SHPK & “Geo Sky” SHPK & “Bujar Karanxha” PF & 

“ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” SHPK në 

procedurën e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” 

me Nr. REF-41185-03-14-2025, me objekt “Loti 7: “Regjistrim 

fillestar i pasurisë për Bashkitë: “Elbasan, Krujë”” me fond limit 

në vlerën 44,295,300 (dyzet e katër milion e dyqind e 

nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind) lekë pa tvsh, ose 

445,492.31 (katërqind e dyzet e pesë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë e dy pikë tridhjetë e një) euro pa tvsh, zhvilluar 

në datën 17-04-2025 nga autoriteti kontraktor, Operatori i 

Blerjeve te Perqendruara. 

Ankimues:                         BOE “GEO CONSULTING” SHPK me NUIS K31421004D & 

“Geo-sky” sh.p.k. me NUIS K61615017N & OE “INVENT”

[...]

Në datën 18-03-2025, në Sistemin e Prokurimeve Elektronike është publikuar procedura 

e prokurimit “E hapur, mbi kufirin e lartë monetar” me Nr. REF-41185-03-14-2025, me objekt 

“Loti 7: “Regjistrim fillestar i pasurisë për Bashkitë: “Elbasan, Krujë”” me fond limit në 

vlerën 44,295,300 (dyzet e katër milion e dyqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e treqind) lekë 

pa tvsh, ose 445,492.31 (katërqind e dyzet e pesë mijë e katërqind e nëntëdhjetë e dy pikë 

tridhjetë e një) euro pa tvsh, zhvilluar në datën 17-04-2025 nga autoriteti kontraktor, 

Operatori i Blerjeve te Perqendruara. 

II.2. Në datën 17.04.2025, autoriteti kontraktor zhvilloi procedurën e prokurimit objekt -

ankimi. 

II.3.

[...]

Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë 

sigurimin e ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 3.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është 8,213,585 (tetë milion e dyqind e trembëdhjetë 

mijë e pesëqind e tetëdhjetë e pesë) lekë, ose 82,606.71 (tetëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e 

gjashtë pikë shtatëdhjetë e një) euro. 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin 

Lot do të jetë si më poshtë:                                                                   

.......  Loti 7: 885,906 (tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e gjashtë) lekë ose 8,909.85 

(tetë mijë e nëntëqind e nëntë pikë tetëdhjetë e pesë) euro. 

3.1.2 Autoriteti/ Enti kontraktor pranon vlerën e pagesës së sigurimit të ofertës nga ofertuesi, 

në vlerë monetare në llogarinë e autoritetit/entit kontraktor: 

Credins Bank 

SËIFT:CDISALTRXXX 

NR.LLOGARIE: 00002032030

[...]

Loti 7:Regjistrim fillestar 

i pasurisë për Bashkitë: “Elbasan, Krujë”, me përmbajtje: “Duke iu referuar procedurës 

së lartëpërmendur ne Sigal Uniqua Group Austria Sha, Tiranë jemi garantues të Geo 

Consulting, Nipt K31421004D për një vlerë prej 885,906.00 lekë (tetëqind e tetëdhjetë 

e pesë mijë ë nentëqind e gjashtë lekë) si kusht për sigurimin e ofertës të dorëzuar nga 

ky operator. ............Ky sigurim është i vlefshëm për periudhën e speifikuar në njoftimin 

e kontratës, që është 150 ditë që nga momenti i skadimit të afatit kohor për dorëzimin 

e ofertave”.